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W:o 3.
i-

Af herr PetterSSOll, Carl, om ändring i gällande bestäm
melser angående statsbidrag till aflönande af lärare vid 
folkskolor och småskolor.

Tilldragelser af följande art ha i synnerhet på senare tider fyrfaldiga 
gånger inträffat i små- och inellanskolor, möjligen någon gång äfven i folk
skolor. En lärare sjuknar eller uppsäger sin tjenst. Skolråden annonsera om 
ledigheten; sökande anmäla sig måhända, men inställa sig icke å utsatt tid, 
sedan de blifvit antagna, utan begära uppskof gång på gång, om de icke 
rent af säga återbud. Skolråden råka i förlägenhet, emedan skolan ligger 
nere, men vidtala lediga lärare att uppehålla undervisningen, som under 
sådana förhållanden naturligtvis varder blott tillfällig. Men det varder 
alltid någon, så att barnen icke gå alldeles sysslolösa. Dessa tillfälligt 
anstälda lärare skola naturligtvis ha ersättning för sitt arbete, och skol
råden begära hos vederbörande myndighet att få statsbidrag motsvarande 
hela den tid undervisningen bedrifvits, men detta vägras, och statsbidrag 
lemnas endast för den del af året, som den ordentligt antagne läraren 
tjenstgjort. Om det nu exempelvis antages, att en ordinarie lärare skött 
skolan i 1- månader och tillfälligt antagna lärare bedrifvit undervisningen 
i samma skola 3 månader, bekomtnes för de senare intet statsbidrag. 
Sådant kan väl icke gerna stämma öfverens med rättvisa och ännu 
mindre med billighet, när skolråden haft så mycket besvär och bekymmer 
med anskaffande af biträden för i fråga varande tjensters uppehållande.
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Här tarfvas uppenbarligen en rättelse, och jag vågar derför vördsamt 
hemställa, att Riksdagen beslutar,

att statsbidrag skall lemnas till hvarje folk-, mel
lan- och småskola för hela den tid undervisning der 
meddelats af ordentligt pröfvade lärare, äfven om de 
blifvit blott tillfälligtvis antagna af skolråd.

Stockholm den 18 januari 1901.

tf

G. Fr. Pettersson.

Stockholm, tryckt i Centraltryckeriet 1901.


